INDICAÇÃO 050/2014

A Vereadora que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, providencie a
instalação de um braço de iluminação pública no poste
localizado na Praça Cel. Fernando Prestes, em frente a Loja
Yoko.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se o

pedido tendo em vista que a iluminação colocada na Praça Cel.
Fernando Prestes, após a reforma, foi instalada em postes
baixos que iluminam muito pouco, e como na referida praça há
um poste de energia elétrica, a instalação de um braço de
iluminação, beneficiará a população, trazendo mais segurança,
além de ser um serviço de baixo custo.

Portanto, certa de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 06 de março de 2014.

Karla Tathiane Nishi Padula Pagianotto
Vereadora